
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 28.06.2024г. № 412  

О внесении изменений в постановление Администрации города Усть-Илимска от 
01.08.2022г. № 389 

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 25.03.2024г. 

№ 215-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 26 

июня 2015 года № 318-пп и признании утратившими силу отдельных постановлений Прави-

тельства Иркутской области», связи с организационными изменениями, руководствуясь ста-

тьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 01.08.2022г.                      

№ 389 «О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования, рас-

положенных на территории муниципального образования город Усть-Илимск» следующие 

изменения: 

1) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества 

несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории муниципального об-

разования город Усть-Илимск, принимая во внимание письмо Главного управления МЧС 

России по Иркутской области от 11.04.2022г. № ИВ-236-2500 «Об усилении мер безопасно-

сти на водных объектах в летний период», в соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-

ствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск,–»; 

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Муниципальному казенному учреждению «Центр по гражданской обороне и за-

щите от чрезвычайных ситуаций» города Усть-Илимска (Кузнецов А.С.):»; 

3) в пункте 4: 

слова «Управлению образования» заменить словами «Комитету образования»; 

слова «Управлению культуры» заменить словами «Комитету культуры»; 

слова «Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики» заменить 

словами «Комитету физической культуры, спорта и молодежной политики»; 

4) в подпункте 3 пункта 7 слова «Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 

08.10.2009г. № 280/59-пп» заменить словами «Правил использования водных объектов, 

предусмотренных Водным Кодексом Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

